Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.833 NATAL, 30 DE DEZEMBRO DE 2020 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 483/2020-GDPGE
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe confere

o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 246//2020/SEMJIDH – CHEFIA DE GABINETE/SEMJIDH – SECRETÁRIO-SEMJIDH, por

intermédio do qual a Secretaria de Estado das Mulheres, da Juventude, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos solicitou a indicação de

representantes desta Instituição para compor o Conselho Estadual de Políticas Públicas sobre Drogas do Rio Grande do Norte – Gestão

2021-2023;

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público DANIEL VINÍCIUS SILVA DUTRA, matrícula nº 214.574-0, para exercer a função de

Membro Titular do Conselho Estadual de Políticas Públicas sobre Drogas do Rio Grande do Norte (CONED/RN) para a gestão 2021-2023.

Art. 2º. D E S I G N A R a Defensora Pública JARINA RAVANESSA SILVA ARAÚJO FONTENELE, matrícula 214.579-0, para

exercer a função de Membro Suplente do Conselho Estadual de Políticas Públicas sobre Drogas do Rio Grande do Norte (CONED/RN) para

a gestão 2021-2023.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano

de dois mil e vinte.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.833 NATAL, 30 DE DEZEMBRO DE 2020 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL

Processo n.º 378/2019- DPE/RN
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 26/2020-DPE/RN
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de licença do Adobe Creative Cloud (Softwares)
Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

      Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão

Eletrônico nº 26/2020-DPE/RN), às seguintes(s) empresa(s):

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA – CNPJ: 21.748.841/0001-51, com sede à AV Presidente

Castelo branco 249, A, Bairro Timbó, CEP 53.520-020, Abreu e Lima/PE, representada por ZAIMISON ANTONES

RODRIGUES CARTAXO, CPF nº 093.902.504-39.

Item Descrição Quant
Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

01

Licença do Adobe Creative Cloud – Período de utilização

mínimo de 36 meses (3 anos) a partir da data de ativação do

produto; O licenciamento deve ser compatível para um órgão

público; Compatibilidade com os sistemas operacionais

Windows; O pacote deverá possuir no mínimo, as versões

mais atuais dos seguintes softwares: Photoshop CC,

Illustrator CC, InDesign CC, Adobe XD CC, Acrobat Pro

DC. Marca: Adobe

01

18.500,00

18.500,00

Valor Global da Licitação: R$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais).

Natal/RN, 29 de dezembro de 2020.

Jacilene Márcia Vieira

Pregoeira

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO,

com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n.º 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal n.º 10.520/2002,

todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente

procedimento licitatório, que foi adjudicado à empresa:
TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA – CNPJ: 21.748.841/0001-51, Pregão Eletrônico

nº 026/2020-DPE/RN, valor global da licitação de R$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais).
Natal/RN, 29 de dezembro de 2020.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.833 NATAL, 30 DE DEZEMBRO DE 2020 • QUARTA-FEIRA

Processo n.º 1083/2020- DPE/RN
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 22/2020-SRP-DPE/RN
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

      Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão Eletrônico nº

22/2020 SRP- DPE/RN), às seguinte(s) empresa(s):

HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ

nº 24.802.687/0001-47, com sede na SAA Quadra 01, nº 1035, Parte X, Zona Industrial, Brasília/DF, CEP:70.632.100, representada por

Haiston Queiroz Alves, CPF nº. 934.916.381-00.

Item Especificação Unidade Quant
Valor Unitário
    R$

Valor Total
R$

01 Monitor LG 22BN550Y-B, Conforme Termo de

Referência e Proposta apresentada.
Un 441 901,98 397.773,18

02 Monitor LG 22BN550Y-B, Conforme Termo de

Referência e Proposta apresentada.
Item Exclusivo para ME/EPP, cota 25%

Un 59 901,98 53.216,82

Valor do total do fornecedor: R$ 450.990,00 (quatrocentos e cinquenta mil novecentos e noventa reais).

ER SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 05.778.325/0001-13, com sede na Av. Senador Cesar Vergueiro, 1069, salas

04/05, Jardim São Luiz, Ribeirão Preto/SP, CEP:14020-500, representada por George Eduardo Saliby, CPF nº. 982.913.358-34.

Item Especificação Unidade Quant
Valor

Unitário
    R$

Valor Total
R$

04 Desktop completo + Monitor, Marca/modelo:

DESKTOP THINKCENTRE LENOVO M80Q+

MONITOR LENOVO THINKVISION T22i-10.
conforme Termo de Referência e proposta

apresentada.

Unidade 93 6.990,00 650.070,00

Valor do total do fornecedor: R$ 650.070,00 (seiscentos e cinquenta mil e setenta reais).

O item 3 espelho foi cancelado na aceitação, por êxito nos itens 1 e 2. Os itens 5 e 6 cancelados na aceitação, não atenderam ao Termo

de Referência.

 ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ nº00.800.611/0001-14, com sede na Rua General Oliveira

Galvão, nº 1045, Tirol, Natal/RN, CEP: 59.015-120, representada por Kleyber Tinoco de Andrade, CPF nº 000.647.304-09.

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Item Especificação Unidade Quant
Valor

Unitário
    R$

Valor

Total
R$

07 ADAPTADOR DE TOMADA,
Adaptador para tomada NEMA (2P+T) para NBR14136
Marca SMS

Un 300 11,90 3.570,00

08 ADAPTADOR DE TOMADA, Un 300 12,00 3.600,00

Adaptador para tomada NBR14136 para NEMA (2P+T)
Marca SMS

Valor do total do fornecedor: R$ 7.170,00 (sete mil cento e setenta reais).

QUALITY ATACADO EIRELI    EPP CNPJ nº 15.724.019/0001-58, com sede na Avenida Afonso Pena, nº 262, sala 813, Centro, Belo

Horizonte/MG, CEP: 30.130-923, representada por Rogério Ramos Alves, CPF nº 072.641.666-51.
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Item Especificação Unidade Quant
Valor

Unitário
    R$

Valor Total
R$

09 EXTENSÃO 5 METROS
•         Comprimento do cabo 5 metros
•         Voltagem de entrada AC 115/127/220 V
•         Voltagem de saída AC 115/127/220 V
•         Capacidade de Alimentação 2200 Watt
•         Conectores de Entrada 1 x Energia NBR 14136
•         Conectores de saída 4 x Energia NBR 14136
•         Chave liga/desliga:
Garantia do fabricante 1 ano de garantia
Marca: FORCE LINE

Un 200 89,91 17.982,00

10 EXTENSÃO 10 METROS
•         Comprimento do cabo 10 metros
•         Voltagem de entrada AC 115/127/220 V
•         Voltagem de saída AC 115/127/220 V
•         Capacidade de Alimentação 2200 Watt
•         Conectores de Entrada 1 x Energia NBR 14136
•         Conectores de saída 4 x Energia NBR 14136
•         Chave liga/desliga:
Garantia do fabricante 1 ano de garantia.
Marca: EMPLAC

Un 200 159,97 31.994,00

Valor do total do fornecedor: R$ 49.976,00 (quarenta e nove mil novecentos e setenta e seis reais).

Natal/RN, 29 de dezembro de 2020.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.833 NATAL, 30 DE DEZEMBRO DE 2020 • QUARTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, com manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art.

38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXI da Lei Federal 10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira

Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, Pregão Eletrônico 22/2020

SRP/DPE-RN, que foi adjudicado à(s) empresa (s):

HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ nº

24.802.687/0001-47 com o valor global do fornecedor de R$ 450.990,00 (quatrocentos e cinquenta mil novecentos e noventa reais).

ER SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 05.778.325/0001-13, com o valor global do fornecedor de R$ 650.070,00

(seiscentos e cinquenta mil e setenta reais).

ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ nº 00.800.611/0001-14, com o valor global do fornecedor

de R$ 7.170,00 (sete mil cento e setenta reais).

QUALITY ATACADO EIRELI EPP, CNPJ nº 15.724.019/0001-58, com o valor global do fornecedor de R$ 49.976,00 (quarenta e nove

mil, novecentos e setenta e seis reais).

 Valor global da licitação: R$ 1.158.206,00 (um milhão cento e cinquenta e oito mil e duzentos e seis reais).

Natal/RN, 29 de dezembro de 2020.

Marcus Vinicius Soares Alves

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte